2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.04.2022
                                                        № 249-р
пгт. Березово

	О Плане основных мероприятий,
посвященных празднованию 105-летия

образования органов ЗАГС Российской Федерации

В рамках формирования традиционных семейных ценностей и повышения значимости роли семьи в обществе:
1. Утвердить:

          1.1. состав организационного комитета по реализации Плана мероприятий, посвященных празднованию 105-летия образования органов ЗАГС Российской Федерации (далее – Организационный комитет) согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
          1.2.
план мероприятий, посвящённых празднованию 105-летия образования органов ЗАГС Российской Федерации (далее – План) согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

 2. Организационному комитету обеспечить выполнение Плана в соответствии с приложением 2 к настоящему распоряжению.
 3. Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района (Александров С.С.) организовать информационное сопровождение Плана.
           4. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
           5.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
           6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы, управляющего делами администрации Березовского района Г.Г. Кудряшова.
Глава района
                                                                                             П.В. Артеев
Приложение 1

к распоряжению администрации Березовского района

                                                                                                    от 15.04.2022 № 251-р
Состав организационного комитета по реализации Плана мероприятий,
посвященных празднованию 105-летия образования органов ЗАГС

Российской Федерации
(далее – организационный комитет)

	1.
	Кудряшов Геннадий Геннадьевич
	-
	заместитель главы района, управляющий делами администрации Березовского района, председатель организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	2.

3.

	Чупров Дмитрий Семенович
Андронюк Лия

Федоровна
	-

-

	председатель комитета культуры администрации Березовского района;

председатель комитета образования администрации Березовского района;

	4.

5.
6.

7.

8.
	Новицкая Ирина
Александровна
Александров Станислав Сергеевич

Шиповалова Ольга Михайловна
Панова Александра Георгиевна

Буткова Надежда Александровна
	-

-
-
-

-
	заведующий отделом ЗАГС администрации Березовского района;
заведующий информационно-аналитического отдела администрации Березовского района;

заведующий архивным отделом администрации Березовского района;
директор муниципального автономного учреждения «Березовский районный краеведческий музей» (по согласованию);

директор Березовской центральной библиотеки (по согласованию).

Приложение 2

к распоряжению администрации Березовского района

от 15.04.2022 № 249-р
План основных мероприятий, посвященных 105-летию со дня образования

органов записи актов гражданского состояния
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Чествование юбиляров совместной жизни, поздравление молодоженов, проведение имянаречения в торжественной обстановке
	В течение года
	Отдел ЗАГС администрации Березовского района,
заведующий отделом, Новицкая И.А.,

тел. 8(34674)2-30-02

	2.
	Фотовыставка «Загляните в семейный альбом»
	Май-июль
	Отдел ЗАГС администрации Березовского района,

заведующий отделом, Новицкая И.А.,

специалист-эксперт отдела, Абаева С.С.

тел. 8(34674)2-30-02

	3.
	Передвижная выставка «Из истории органов ЗАГС Березовского района»
	Сентябрь-декабрь
	Архивный отдел администрации Березовского района

(аэропорт, речвокзал, администрация)

	4.
	Выставка «ЗАГС вчера и сегодня»
	Сентябрь-декабрь
	МАУ «Березовский районный краеведческий музей»

	5.
	Конкурс рисунков «Какой я вижу работу органов ЗАГС», «Работа органов ЗАГС будущего», «Семейный портрет моих родителей»
	Май-июнь
	Комитет образования администрации Березовского района (образовательные учреждения)

	6.
	Выставка «Из истории одной семьи», посвященная 77 годовщине Великой победы
	Май
	Отдел ЗАГС администрации Березовского района,

заведующий отделом, Новицкая И.А.,

тел. 8(34674)2-30-02

	7.
	Районный конкурс «РОД. СЕМЬЯ. ТРАДИЦИЯ»
	Сентябрь-ноябрь
	Комитет образования администрации Березовского района (образовательные учреждения)

	8.
	Книжная выставка (о детях, семьях, любви ….)
	Сентябрь-декабрь
	Березовская центральная детская библиотека

	9.
	Размещение информации в СМИ, соц.сетях о

105 –летии органов ЗАГС
	Сентябрь-декабрь
	МАУ «Березовский медиацентр», информационно-аналитический отдел администрации Березовского района

[image: image1]